
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 98 

 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 3 AUTOMEZZI 

CONSORTILI. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA SOCIETA' A. MANZONI 

& C. S.P.A. PER LA PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO D'ASTA SUL QUOTIDIANO LA NUOVA 

SARDEGNA CIG: B09EA3BED4).  
 
Il giorno 19/04/2024,  il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 
VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m. e i., che detta norme in materia di affidamenti diretti di 

lavori, beni e servizi al di sotto della soglia di Euro 140.000,00; 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione n. 30 del 16.02.2024 è stata reindetta un’asta pubblica in relazione alla dismissione di 

n. 3 automezzi di proprietà dell’Ente obsoleti o in disuso, con contestuale approvazione dell’avviso d’asta, del disci-

plinare d’asta e dei relativi allegati; 

-con Determinazione n. 69 del 12.03.2024 è stato affidato alla società A. Manzoni & C. S.p.A. (P.IVA 04705810150) il 

servizio di pubblicazione sul quotidiano regionale La Nuova Sardegna dell’avviso di asta pubblica per l’alienazione a 

titolo oneroso dei detti automezzi consortili, per un importo complessivo pari ad Euro 924,15 al lordo di ogni onere 

di legge (CIG: B09EA3BED4); 

DATO ATTO CHE la Società A. Manzoni ha provveduto alla detta pubblicazione ed ha provveduto ad emettere la re-

lativa fattura dell’importo complessivo lordo di Euro 924,15, acquisita al Protocollo consortile in data 03.04.2024 al 

n. 2158;  

VISTA la fattura sotto indicata, debitamente vistata dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e congruità;  

RICHIAMATO l’impegno di spesa n. 145 dell’importo lordo di Euro 924,15, assunto a favore della Società suddetta 

sul Capitolo 121000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 2024); 

VERIFICATA, la regolarità contributiva della suddetta Società mediante acquisizione telematica del Documento Uni-

co di Regolarità Contributiva (DURC) acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2024), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITO dall’ufficio ragioneria l’attestato di copertura finanziaria sul citato impegno n. 145 assunto a valere sul 

Capitolo di spesa n. 121000 (UPB n. 20), del Bilancio di previsione esercizio dell’esercizio 2024; 

SU PROPOSTA del RUP Dott. Massimo Curreli, nominato con propria determinazione n. 331 del 27.11.2023;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la liquidazione ed il pagamento della fattura sotto de-

scritta emessa dalla Società A.Manzoni S.P.A. in merito al sevizio di pubblicazione sul quotidiano regionale La Nuova 

Sardegna dell’avviso di asta pubblica per l’alienazione a titolo oneroso di n. 3 automezzi consortili (CIG: 

B09EA3BED4); 

A. Manzoni & C. S.P.A., Torino  (P.I.V.A.: 04705810150):  

Ft. n. 0000651685AMC12024 del 31.03.2024: Servizio pubblicazione avviso asta pubblica: €.  924,15;  

2) di far gravare la spesa di Euro 924,15 (di cui Euro 7,50 per spese di trasmissione ed Euro 166,65 per I.V.A. di legge 

in regime di Split Payment) sull’impegno n. 145/2024, Capitolo n. 121000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione 

dell’esercizio in corso (Anno 2024); 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo consortile ed all’Albo on line ai sensi dell'art. 29, 

comma 1, del vigente Statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicazione ai fini della trasparenza di 

cui al D.Lgs n. 33/2013 e s.m. e i.; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 

 

Proposta n. 254 del 08/04/2024



 

 

 2

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/04/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  19/04/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


